平成24年８月31日

各      位

会 社 名  日鍛バルブ株式会社

代表者名  代表取締役社長 高 橋 久 雄

（コード番号  6493  東証第 二 部）

問合せ先  常務取締役  金 原 利 道

（TEL． ０４６３－８２－１３１１）

インド現地法人設立に関するお知らせ

 当社は、平成 24年８月 31日開催の取締役会において、インド共和国（以下インド）マハラシ

ュトラ州に現地法人を設立することを決議しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．設立の目的

  当社は従来から日系の二輪車および四輪車メーカーのエンジンバルブ供給についてニーズの

高まりを感じており、今後のインド市場における二輪車および四輪車の普及と拡大を見据え、

インド進出を決定いたしました。また、日本とインドの FTA締結による関税ゼロの利点も生か

し、OEM生産の拠点としても伸ばしていきたいと考えております。

２．現地法人の概要

① 商 号   ：Nittan India Tech Private Limited（仮称）

② 所在地   ：インド共和国マハラシュトラ州ナシック市

③ 代表者   ：田阪
たさ か

 和弘
かずひろ

④ 設立年月日 ：平成24年12月（予定）

⑤ 事業内容  ：各種小型エンジンバルブの製造・販売

⑥ 決算期   ：12月31日

⑦ 資本金   ：６億円相当額（予定）

⑧ 出資比率  ：（設立時）日鍛バルブ株式会社 99％、港南通商株式会社 １％

３．今後の見通し

  平成25年３月期の連結業績への影響はございません。

未定または予定の事項につきましては、決定次第開示いたします。

以  上